報道関係者各位
                   2016 年 6月 3日

      株式会社エーピーコミュニケーションズ

【新社会人・シュウカツ生必読の電子書籍】

40文字でわかる！ 有名企業35社の最新ビジネス戦略

株式会社エーピーコミュニケーションズ(本社:東京都千代田区、代表取締役社長:内田武志 以下「当社」)
は、当社の電子書籍事業である「あの出版」から6月3日（金）に、久恒啓一氏と多摩大・図解アルチ
ザンによる電子書籍「40文字でわかる！ 今さら聞けないあの企業のビジネス戦略35」を定価450円
（税抜）にて販売開始しましたのでお知らせ致します。

■ 図解とわかりやすい文章で２０１６年のトレンドをキャッチ！
久恒啓一氏と多摩大・図解アルチザンによる電子書籍「40文字でわかる！ 今さら聞けない
あの企業のビジネス戦略35」は、2016年現在、注目しておくべき35社をピックアップし、
就職活動中の大学生でもわかりやすい図解と文章で解説したビジネス戦略の入門書です。
有名なあの企業のビジネス戦略をパッと知りたい方、自分の知見を広げたい方、時代のトレ
ンドを掴みたい方、幅広いビジネスマンの方や、就職活動中の大学生、インターン生にもオ
ススメの一冊です。

■ 本書の使い方
１、最初のページに40文字でその企業を説明した見出
し文が表示されます。
２、次に、ビジネス戦略がひと目でわかる図解が出て
きます。
３、さらに本文で図解をもとにしたその会社の解説が
記載されています。
４、本文内には【参考文献】も書かれてありますので、
その企業について知識を深めるご参考にして頂きたく
思います。
※【目次】から気になる企業を選んで頂くこともできます。
業種ごとに記載されておりますので、順番に読んで頂いても
お楽しみいただけます。

■ こんな方にオススメ
・将来、どんな企業で働こうか悩んでいる大学生
・広く業界を知りたい就活生
・何から勉強したらよいか困っている新卒の方
・お子様の就職先の業界知識を知っておきたい親御さん
・転職したいと考えている方
・パッと市場のトレンドを掴みたい方

等、幅広い方にご活用頂けます。

ニューリリース/あの出版

▼著者紹介
久恒啓一（ひさつね・けいいち）
多摩大学副学長（兼）経営情報学部長。日本航空（株）を早期退職後、宮城大学事業構想学部教
授を経て、2008年から多摩大学教授に。日本人のアタマの革命（図解思考）とココロの革命
（人物記念館の旅）の二つをライフワークとしている。著者は100冊を超える。

多摩大・図解アルチザン
多摩大学大学院修了者（ＭＢＡ）で久恒教授の授業を受講経験のあるビジネスマンで組織する図
解職人集団。

■「40文字でわかる！ 今さら聞けないあの企業のビジネス戦略35」ついて
【目次】
はじめに
本書の使い方

《サービス業（流通）》株式会社セブン＆アイ・ホールディングス（オムニ７）、株式会社イトーヨー
カ堂（イトーヨーカドーのネットスーパー）、株式会社ローソン、株式会社良品計画、株式会社ニトリ

 《サービス業（商社）》株式会社フジテックス
 《サービス業（金融）》オリックス株式会社

《サービス業（ＩＴ）》ソフトバンクグループ株式会社、日本アイ・ビー・エム株式会社、
Amazon.com, Inc.（アマゾン・ドット・コム）、クックパッド株式会社、Uber、Airbnb, Inc.、株式会
社eWell

 《サービス業（不動産）》タイムズ24株式会社（タイムズカープラス）
《サービス業（外食・宿泊・娯楽）》株式会社俺の（俺のイタリアン 等）、株式会社星野リゾート、株
式会社スーパーホテル、クラブツーリズム株式会社、株式会社ラウンドワン

 《サービス業（アパレル）》株式会社ユニクロ、株式会社ザラ・ジャパン
《製造業》Apple Inc.、株式会社キーエンス、アイホン株式会社、ロート製薬株式会社、株式会社埼玉種
畜牧場・サイボクハム、伊那食品工業株式会社、株式会社樹研工業、マツダ株式会社、株式会社ブリヂス
トン、ヤマハ株式会社、信越化学工業株式会社、Johnson & Johnson（ジョンソン・エンド・ジョンソ
ン）、株式会社ファンケル

おわりに

■ダウンロードサイト
http://thepublishers.jp/archives/1893
※各電子書籍ストアよりダウンロードが可能です。

■「あの出版」について
あの出版は電子書籍（ボーンデジタル）を企画、制作しております。
電子書籍だけでなく「読む」を通じて様々な形のデジタルコンテンツをご提供致します。
○ サイト: http://thepublishers.jp/
○ 配信先: iBookstore、Amazon Kindle、kobo、GooglePlay、BCCKS、BookBeyond他
○ 配信コンテンツ数： 92タイトル配信中
※その他、Facebookページやブログ、物販を企画・運営しております。

エーピーコミュニケーションズは 1995 年の創業以来、長年に亘りネットワークインフラ及び、サ
ーバ構築、保守運用サービスの提供を行っております。
また、上記分野における応用ニーズに対しても、迅速に対応出来るようフラットな組織と各分野のエ
キスパートを擁しており、今までの蓄積した技術と経験を生かし多面的なビジネスを展開しておりま
す。
会社名 ： 株式会社エーピーコミュニケーションズ
代表者 ： 代表取締役社長 内田 武志
所在地 ： 東京都千代田区鍛冶町 2-5-5 神田駅前 SKビル
設立  ： 平成 7年 11月
事業内容：キャリア系大規模ネットワーク・大手企業基幹系ネットワークの構築・運用・保守
     元請事業（アプリ開発含）、IT ソリューション事業
URL   ： http://www.ap-com.co.jp/
【本件に関する問い合わせ先】
■ 株式会社エーピーコミュニケーションズ 担当：鶴田
    TEL：03-5297-8011 FAX：03-5297-8253  E メール：pr@ap-com.co.jp
【商標名称等に関する表示】
＊記載されている会社名及び商品名／サービス名は、各社の商標または登録商標です。

株式会社エーピーコミュニケーションズ会社概要